UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE TURISMO

EDITAL Nº 001/2021/COORDENAÇÃO DO CURSO DE TURISMO/CAMPO

GRANDE/UEMS DE 20 de abril de 2021

TRANSFERÊNCIA INTERNA E REINGRESSO

TURISMO - BACHARELADO - 2021

A coordenação do curso de Turismo - Bacharelado, no uso de suas atribuições,

em atendimento ao disposto na Resolução CEPE-UEMS nº  1.8641, de 21 de

junho de 2017 e suas alterações, considerando o Edital nº 008/2021/DRA2, e

seguindo o calendário acadêmico determinado pela Resolução CEPE-UEMS nº

2.2673, de 4 de dezembro de 2020, torna público este Edital com as inscrições

deferidas e indeferidas para o processo de TRANSFERÊNCIA INTERNA E

REINGRESSO para o ano letivo de 2021, conforme relação abaixo:

1. QUADRO 1 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA

TRANSFERÊNCIA INTERNA

RGM Requerente Curso de
origem/
Unidade

Curso de
destino/
Unidade

Parecer

43182 Alex Ferreira
Machado

Letras –
Bacharelado/
Campo
Grande

Turismo –
Bacharelado/
Campo
Grande

Indeferida - não
atendimento ao art.
12, da Resolução
CEPE-UEMS nº
1.864, de 21 de
junho de 2017.

43135 Rodrigo Kardec
Bazzano da
Silva

Geografia –
Bacharelado/
Campo
Grande

Turismo –
Bacharelado/
Campo
Grande

Indeferida – não
atendimento ao art.
14, inciso I, da
Resolução CEPE-
UEMS nº  1.864, de
21 de junho de
2017.

1 http://www.uems.br/assets/uploads/ailen/arquivos/2017-07-18_12-08-16.pdf
2 http://www.uems.br/assets/uploads/registro_academico/editais/1_2021-04-13_08-33-56.pdf
3 http://www.uems.br/assets/uploads/registro_academico/calendario/1_2021-03-22_17-16-11.pdf

http://www.uems.br/assets/uploads/ailen/arquivos/2017-07-18_12-08-16.pdf
http://www.uems.br/assets/uploads/registro_academico/editais/1_2021-04-13_08-33-56.pdf
http://www.uems.br/assets/uploads/registro_academico/calendario/1_2021-03-22_17-16-11.pdf

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE TURISMO

2. QUADRO 2 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA

REINGRESSO

RGM REQUERENTE PARECER

33032 Josélio Damaceno Farias Indeferida – de acordo com o disposto
no art. 9º, parágrafo 2º, da Resolução
CEPE-UEMS nº  1.864, de 21 de junho
de 2017.

3. DOS RECURSOS

De acordo com o disposto no Edital nº 008/2021/DRA, os recursos contra o

indeferimento devem ser fundamentados e dirigidos ao Colegiado de Curso e

enviados ao e-mail turismo.cg@uems.br entre os dias 22 e 23 de abril de 2021.

Campo Grande, 20 de abril de 2021.

Débora Fittipaldi Gonçalves
Coordenadora do Curso de Turismo – Bacharelado

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Unidade Universitária de Campo Grande

mailto:turismo.cg@uems.br